
ACORD de 6 de maig de 2005, del Consell de la Gene-
ralitat, pel qual es declara Paratge Natural Municipal
l’enclavament denominat el Tello, al terme municipal de
Llombai. [2005/X5060]

El Consell de la Generalitat, en la reunió del dia 6 de maig de
2005, va adoptar l’acord següent:

L’àmbit territorial del paratge denominat el Tello comprén
terrenys que pertanyen al municipi de Llombai, a la comarca de la
Ribera Alta.

La zona proposada reuneix mèrits per a la declaració com a
Paratge Natural Municipal, i conté valors ecològics, paisatgístics,
científics i recreatius en l’àmbit local que justifiquen la seua decla-
ració com a tal.

El valor paisatgístic del Tello és especialment significatiu en
l’àmbit territorial del municipi de Llombai, atés que és una forest
rodejada de cultius de secà, situada en la ribera del riu Magre i que
es veu des de les poblacions d’Alfarb, Llombai i Catadau. Justa-
ment el Tello, amb els 361 m. d’elevació sobre el nivell del mar, és
el pic més alt de la zona.

La conservació d’aquest espai verd és important també per als
municipis de la plana litoral de València (situats a l’altre costat de
la forest). Aquest enclavament, juntament amb els terrenys con-
frontants que es prolonguen cap a Picassent, constitueix la primera
forest que s’alça enfront de la costa, en una zona amb alt nivell
d’urbanització i intensa activitat industrial.

Té un gran valor potencial com a espai verd pròxim a la locali-
tat. Presenta una coberta vegetal arbustiva en què queden interca-
lats alguns camps de cultiu de secà. Encara queda pineda agrupada
en xicotets rodals i peus dispersos, que han resistit el pas dels
incendis forestals.

Habiten espècies de fauna típica de matoll, com també altres
que són pròpies del medi agrícola.

Quant a elements patrimonials històrics, dins de l’àmbit del
paratge es troba la torre medieval de l’Alèdua, que forma part del
patrimoni històric de la Comunitat Valenciana, i que està declarada
Bé d’Interés Cultural (BIC). En l’actualitat es conserva la torre i un
mur perimetral de caràcter defensiu.

L’espai reuneix bones qualitats per al desenvolupament d’acti-
vitats recreatives a l’aire lliure pels habitants de la zona i per al
desenvolupament d’activitats d’educació ambiental.

Per tot això, i a iniciativa de l’Ajuntament de Llombai, la Gene-
ralitat, en l’exercici de les seues competències autonòmiques en la
matèria, considera necessària la declaració d’un règim especial de
protecció i conservació dels valors naturals de l’espai.

Així, la Llei 11/1994, de 27 de desembre, de la Generalitat,
d’Espais Naturals Protegits de la Comunitat Valenciana, estableix
la figura de protecció denominada Paratge Natural Municipal, que
es regula posteriorment pel Decret 109/1998, de 29 de juliol, del
Consell de la Generalitat, que s’adapta a les característiques
d’aquest enclavament i permet la via jurídica idònia per a la conse-
cució dels objectius previstos.

Per això, en vista dels valors naturals i interés d’aquest, de
l’interés de l’Ajuntament de Llombai, i després de complir-se els
tràmits previstos en el Decret 109/1998, de 29 de juliol, del Consell
de la Generalitat, pel qual es regula la declaració de Paratges Natu-
rals Municipals i les relacions de cooperació entre la Generalitat i
els municipis per a la seua gestió, i en el Decret 161/2004, de 3 de
setembre, del Consell de la Generalitat, de regulació dels Paratges
Naturals Municipals, i a proposta del conseller de Territori i Habi-
tatge, el Consell de la Generalitat

ACORDA

Primer. Objecte
1. Es declara paratge natural municipal la zona denominada el

Tello, al terme municipal de Llombai, i s’establix per a aquest un
règim jurídic de protecció, d’acord amb les normes bàsiques con-
tingudes en la Llei 11/1994, de 27 de desembre, de la Generalitat,
d’espais naturals protegits de la Comunitat Valenciana.

DOGV - Núm. 5.002 10    02   2005 15857

ACUERDO de 6 de mayo de 2005, del Consell de la
Generalitat, por el que se declara Paraje Natural Muni-
cipal el enclave denominado El Tello, en el término
municipal de Llombai. [2005/X5060]

El Consell de la Generalitat, en la reunión del día 6 de mayo de
2005, adoptó el siguiente Acuerdo:

El ámbito territorial del Paraje denominado El Tello comprende
terrenos pertenecientes al municipio de Llombai, en la comarca de
la Ribera Alta.

La zona propuesta reúne méritos para su declaración como
Paraje Natural Municipal, reuniendo valores ecológicos, paisajísti-
cos, científicos y recreativos en el ámbito local que justifican su
declaración como tal.

El valor paisajístico de El Tello es especialmente significativo
en el ámbito territorial del municipio de Llombai, dado que es un
monte rodeado de cultivos de secano, situado en la ribera del río
Magro y que queda al alcance de la vista desde las poblaciones de
Alfarp, Llombai y Catadau. Justamente, El Tello, con sus 361 m. de
elevación sobre el nivel del mar, es el pico más alto de la zona.

La conservación de este espacio verde es importante también
para los municipios de la llanura litoral de Valencia (situados al
otro lado del monte). Este enclave, junto con los terrenos colindan-
tes que se prolongan hacia Picassent, constituye el primer monte
que se alza frente a la costa, en una zona con alto nivel de urbaniza-
ción e intensa actividad industrial.

Tiene un gran valor potencial como espacio verde cercano a la
localidad. Presenta una cubierta vegetal arbustiva en la que quedan
intercalados algunos campos de cultivo de secano. Todavía queda
algo de pinar agrupado en pequeños rodales y pies dispersos, que
han resistido el paso de los incendios forestales.

Habitan especies de fauna típica de matorral, así como otras
que son propias del medio agrícola.

En cuanto a elementos patrimoniales históricos, dentro del
ámbito del Paraje se encuentra la Torre Medieval de l’Alèdua, que
forma parte del patrimonio histórico de la Comunidad Valenciana,
y que está declarada Bien de Interés Cultural (BIC). En la actuali-
dad se conserva la torre y un muro perimetral de carácter defensivo.

El espacio reúne buenas cualidades para el desarrollo de activi-
dades recreativas al aire libre por los habitantes de la zona y para el
desarrollo de actividades de educación ambiental.

Por todo ello, y a iniciativa del Ayuntamiento de Llombai, la
Generalitat, en el ejercicio de sus competencias autonómicas en la
materia, considera necesaria la declaración de un régimen especial
de protección y conservación de los valores naturales del espacio.

Así, la Ley 11/1994, de 27 de diciembre, de la Generalitat, de
Espacios Naturales Protegidos de la Comunidad Valenciana, esta-
blece la figura de protección denominada Paraje Natural Municipal,
que se regula posteriormente por el Decreto 109/1998, de 29 de
julio, del Consell de la Generalitat, que se adapta a las característi-
cas de este enclave y permite la vía jurídica idónea para la consecu-
ción de los objetivos previstos.

Por ello, en vista los valores naturales e interés del mismo, del
interés del Ayuntamiento de Llombai, y habiéndose cumplido los
trámites previstos en el Decreto 109/1998, de 29 de julio, del Con-
sell de la Generalitat, por el que se regula la declaración de Parajes
Naturales Municipales y las relaciones de cooperación entre la
Generalitat y los municipios para su gestión, y en el Decreto
161/2004, de 3 de septiembre, del Consell de la Generalitat, de
Regulación de los Parajes Naturales Municipales, y a propuesta del
conseller de Territorio y Vivienda, el Consell de la Generalitat

ACUERDA

Primero. Objeto
1. Se declara Paraje Natural Municipal la zona denominada El

Tello, en el término municipal de Llombai, estableciéndose para el
mismo un régimen jurídico de protección, de acuerdo con las nor-
mas básicas contenidas en la Ley 11/1994, de 27 de diciembre, de
la Generalitat, de Espacios Naturales Protegidos de la Comunidad
Valenciana.



2. Per raó de l’interés botànic, ecològic, geomorfològic i paisat-
gístic del Paratge Natural Municipal, aquest règim jurídic està
orientat a protegir la integritat dels ecosistemes naturals, i no
s’admet ús o activitat que pose en perill la conservació dels valors
que motiven la seua declaració.

Segon. Àmbit territorial
1. El Paratge Natural Municipal es localitza al terme municipal

de Llombai, a la província de València, i figura la seua delimitació
descriptiva i gràfica en els annexos I i II del present acord, respecti-
vament.

2. En cas de la discrepància entre la delimitació descriptiva i la
delimitació gràfica prevaldrà la primera d’aquestes.

3. Qualsevol modificació del que establix aquest acord ha de
ser aprovada per acord del Consell de la Generalitat.

Tercer. Administració i gestió
1. L’administració i la gestió del Paratge Natural Municipal

correspon a l’Ajuntament de Llombai.
2. La direcció general amb competències en espais naturals pro-

tegits designarà un tècnic dels Serveis Territorials de Valencia de la
Conselleria de Territori i Habitatge, el qual prestarà assistència tèc-
nica i assessorament en la gestió del Paratge Natural Municipal.

3. El Pla especial de protecció del Paratge Natural Municipal
pot definir mecanismes de participació de la Diputació Provincial
de València o altres organismes i entitats en la gestió de l’espai
protegit.

Quart. Règim de protecció
Amb caràcter general, podran continuar desenvolupant-se les

activitats tradicionals compatibles amb les finalitats que motiven
aquesta declaració, d’acord amb les seues regulacions específiques
i el que ha establit el present acord i en el seu possible desenvolu-
pament.

En l’àmbit del Paratge Natural Municipal regiran les següents
mesures:

a) Les competències de les Administracions Públiques s’exerci-
ran de manera que queden preservats tots els valors geomorfolò-
gics, botànics, ecològics, paisatgístics i naturals del paratge natural
municipal, i avaluar amb especial atenció els possibles impactes
ambientals produïts per les actuacions exteriors a aquest.

b) Mentre no siga aprovat el Pla Especial de Protecció, tota
acció, ús, aprofitament, pla o projecte que siga capaç d’afectar els
valors naturals de l’espai i pretenga realitzar-se en l’àmbit d’aquest,
ha d’autoritzar-lo l’Ajuntament de Llombai. El Pla Especial de Pro-
tecció establirà les activitats autoritzades i definirà aquelles que han
de ser objecte d’autorització especial per part de l’Ajuntament de
Llombai.

Cinqué. Pla Especial de Protecció
1. La redacció i l’aprovació inicial del Pla Especial de Protecció

es realitzarà en el termini d’un any des de la declaració del Paratge
Natural Municipal el Tello. Transcorregut aquest termini, la Conse-
lleria de Territori i Habitatge podrà subrogar-se en les competèn-
cies municipals en aquesta matèria.

2. El Pla Especial de Protecció del Paratge Natural Municipal el
Tello, d’acord amb la Llei 11/1994, de 27 de desembre, de la Gene-
ralitat, d’Espais Naturals Protegits de la Comunitat Valenciana,
contindrà, almenys, les determinacions següents, que, en conjunt,
suposaran el marc d’actuació en què es desenvoluparan els pressu-
postos i les actuacions anuals del Paratge Natural Municipal:

a) Delimitació i àmbit territorial.
b) Règim de protecció de l’espai natural protegit.
c) Regulació d’usos i activitats, amb especial referència al

règim de les activitats d’investigació científica.
d) Normes relatives a l’ús públic.
e) Programa economicofinancer.

15858 10    02   2005 DOGV - Núm. 5.002

2. En razón del interés botánico, ecológico, geomorfológico y
paisajístico del Paraje Natural Municipal, dicho régimen jurídico
está orientado a proteger la integridad de los ecosistemas naturales,
no admitiéndose uso o actividad que ponga en peligro la conserva-
ción de los valores que motivan su declaración.

Segundo. Ámbito territorial
1. El Paraje Natural Municipal se localiza en el término munici-

pal de Llombai, en la provincia de Valencia, figurando su delimita-
ción descriptiva y gráfica en los anexos I y II del presente Acuerdo,
respectivamente.

2. En caso de discrepancia entre la delimitación descriptiva y la
delimitación gráfica prevalecerá la primera de ellas.

3. Cualquier modificación de lo establecido en este acuerdo
deberá ser aprobada por Acuerdo del Consell de la Generalitat.

Tercero. Administración y gestión
1. La administración y gestión del Paraje Natural Municipal

corresponde al Ayuntamiento de Llombai.
2. La Dirección General con competencias en espacios natura-

les protegidos designará un técnico de los servicios territoriales de
Valencia de la Conselleria de Territorio y Vivienda, el cual prestará
asistencia técnica y asesoramiento en la gestión del Paraje Natural
Municipal.

3. El Plan Especial de Protección del Paraje Natural Municipal
podrá definir mecanismos de participación de la Diputación Provin-
cial de Valencia u otros organismos y entidades en la gestión del
espacio protegido.

Cuarto. Régimen de protección
Con carácter general, podrán continuar desarrollándose las acti-

vidades tradicionales compatibles con las finalidades que motivan
esta declaración, de acuerdo con sus regulaciones específicas y lo
establecido por el presente Acuerdo y en su posible desarrollo.

En el ámbito del Paraje Natural Municipal regirán las siguientes
medidas:

a) Las competencias de las Administraciones Públicas se ejer-
cerán de modo que queden preservados todos los valores geomor-
fológicos, botánicos, ecológicos, paisajísticos y naturales del Paraje
Natural Municipal, evaluando con especial atención los posibles
impactos ambientales producidos por las actuaciones exteriores al
mismo.

b) En tanto no sea aprobado el Plan Especial de Protección,
toda acción, uso, aprovechamiento, plan o proyecto que, siendo
capaz de afectar a los valores naturales del espacio, pretenda reali-
zarse en el ámbito del mismo, deberá ser autorizado por el Ayunta-
miento de Llombai. El Plan Especial de Protección establecerá las
actividades autorizadas y definirá aquellas que deberán ser objeto
de autorización especial por parte del Ayuntamiento de Llombai.

Quinto. Plan Especial de Protección
1. La redacción y aprobación inicial del Plan Especial de Pro-

tección se realizará en el plazo de un año desde la declaración del
Paraje Natural Municipal de El Tello. Transcurrido dicho plazo, la
Conselleria de Territorio y Vivienda podrá subrogarse en las com-
petencias municipales en esta materia.

2. El Plan Especial de Protección del Paraje Natural Municipal
de El Tello, de acuerdo con la Ley 11/1994, de 27 de diciembre, de
la Generalitat, de Espacios Naturales Protegidos de la Comunidad
Valenciana, contendrá, al menos, las determinaciones siguientes,
que, en conjunto, supondrán el marco de actuación en que se desa-
rrollarán los presupuestos y actuaciones anuales del Paraje Natural
Municipal:

a) Delimitación y ámbito territorial.
b) Régimen de protección del espacio natural protegido.
c) Regulación de usos y actividades, con especial referencia al

régimen de las actividades de investigación científica.
d) Normas relativas al uso público.
e) Programa económico-financiero.



3. Efectes: el Pla Especial de Protecció serà vinculant tant per a
les administracions públiques com per als particulars.

Sisé. Consell de Participació del Paratge Natural Municipal
1. Es crea el Consell de Participació del Paratge Natural Muni-

cipal el Tello com a òrgan col·legiat de caràcter consultiu, amb la
finalitat de col·laborar en la gestió i canalitzar la participació dels
propietaris i interessos socials i econòmics afectats.

2. El Consell de Participació estarà format per:
a) Dos representants triats per l’Ajuntament de Llombai, un

dels quals actuarà com a secretari del Consell de Participació.

b) Un representant dels propietaris de terrenys inclosos en
l’àmbit del Paratge Natural Municipal, diferent de l’Ajuntament.
En cas que no existisca, se sumarà aquest lloc a la representació del
grup c).

c) Un representant dels interessos socials, institucionals o
econòmics afectats o que col·laboren en la conservació dels valors
naturals a través de l’activitat científica, l’acció social, l’aportació
de recursos de qualsevol classe o els objectius de la qual coincidis-
quen amb la finalitat de l’espai natural protegit.

d) Un representant de la direcció general amb competències en
espais naturals protegits en els serveis territorials de València de la
Conselleria de Territori i Habitatge.

e) El president del Consell de Participació.
3. El Consell de Participació del Paratge Natural Municipal el

Tello es constituirà en el termini de sis mesos des de la declaració
d’aquest.

Seran funcions d’aquest òrgan col·legiat de caràcter consultiu
les previstes en l’article 50 de la Llei 11/1994, de 27 de desembre,
de la Generalitat, d’Espais Naturals Protegits de la Comunitat
Valenciana, i aquelles que, si és el cas, s’establisquen per l’Ajunta-
ment de Llombai.

4. El president del Consell de Participació serà nomenat per
l’Ajuntament de Llombai d’entre els membres del Consell.

5. A fi d’establir un funcionament adequat en l’actuació del
Consell de Participació, aquest elaborarà i aprovarà una reglament
intern de funcionament.

Seté. Mitjans econòmics
1. L’Ajuntament de Llombai habilitarà en els seus pressupostos

els crèdits necessaris per a la correcta gestió del Paratge Natural
Municipal.

2. La Conselleria de Territori i Habitatge participarà en el
finançament del paratge natural municipal, d’acord amb l’article 10
del Decret 161/2004, de 3 de setembre, del Consell de la Generali-
tat, de Regulació dels Paratges Naturals Municipals, sense perjudici
dels mitjans econòmics que puguen aportar altres entitats públiques
o privades que puguen tindre interés a coadjuvar al manteniment
del Paratge Natural Municipal.

Vuité. Règim de sancions
El règim sancionador en la matèria regulada en el present acord

serà l’establit en la Llei 11/1994, de 27 de desembre, de la Genera-
litat, d’Espais Naturals Protegits de la Comunitat Valenciana, sense
perjudici de l’exigible en via penal, civil o de qualsevol altre ordre
en què poguera incórrer.

Nové. Règim transitori
1. Mentre no s’aprove el Pla Especial de Protecció, la Conselle-

ria de Territori i Habitatge i l’Ajuntament de Llombai mantindran
un especial control i seguiment d’aquelles actuacions i projectes
que afecten l’objecte del present acord.

2. Mentre no s’aprove el Pla Especial de Protecció, qualsevol
revisió del planejament urbanístic que afecte terrenys inclosos en
l’àmbit del Paratge Natural Municipal incorporarà les mesures de
protecció establides en el present acord.

DOGV - Núm. 5.002 10    02   2005 15859

3. Efectos: el Plan Especial de Protección será vinculante tanto
para las Administraciones Públicas como para los particulares.

Sexto. Consejo de Participación del Paraje Natural Municipal
1. Se crea el Consejo de Participación del Paraje Natural Muni-

cipal de El Tello como órgano colegiado de carácter consultivo,
con la finalidad de colaborar en la gestión y canalizar la participa-
ción de los propietarios e intereses sociales y económicos afecta-
dos.

2. El Consejo de Participación estará compuesto por:
a) Dos representantes elegidos por el Ayuntamiento de Llom-

bai, uno de los cuales actuará como Secretario del Consejo de Parti-
cipación.

b) Un representante de los propietarios de terrenos incluidos en
el ámbito del Paraje Natural Municipal, distinto del Ayuntamiento.
En caso de no existir, se sumará este puesto a la representación del
grupo c).

c) Un representante de los intereses sociales, institucionales o
económicos afectados o que colaboren en la conservación de los
valores naturales a través de la actividad científica, la acción social,
la aportación de recursos de cualquier clase o cuyos objetivos coin-
cidan con la finalidad del espacio natural protegido.

d) Un representante de la Dirección General con competencias
en espacios naturales protegidos en los servicios territoriales de
Valencia de la Conselleria de Territorio y Vivienda.

e) El presidente del Consejo de Participación.
3. El Consejo de Participación del Paraje Natural Municipal de

El Tello se constituirá en el plazo de seis meses desde la declara-
ción del mismo.

Serán funciones de dicho órgano colegiado de carácter consulti-
vo las previstas en el artículo 50 de la Ley 11/1994, de 27 de
diciembre, de la Generalitat, de Espacios Naturales Protegidos de la
Comunidad Valenciana, y aquéllas que, en su caso, se establezcan
por el Ayuntamiento de Llombai.

4. El presidente del Consejo de Participación será nombrado por
el Ayuntamiento de Llombai de entre los miembros del Consejo.

5. Con objeto de establecer un funcionamiento adecuado en la
actuación del Consejo de Participación, éste elaborará y aprobará
una reglamento interno de funcionamiento.

Séptimo. Medios económicos
1. El Ayuntamiento de Llombai habilitará en sus presupuestos

los créditos necesarios para la correcta gestión del Paraje Natural
Municipal.

2. La Conselleria de Territorio y Vivienda participará en la
financiación del Paraje Natural Municipal, de acuerdo con el artícu-
lo 10 del Decreto 161/2004, de 3 de septiembre, del Consell de la
Generalitat, de Regulación de los Parajes Naturales Municipales,
sin perjuicio de los medios económicos que puedan aportar otras
entidades públicas o privadas que puedan tener interés en coadyu-
var al mantenimiento del Paraje Natural Municipal.

Octavo. Régimen de sanciones
El régimen sancionador en la materia regulada en el presente

Acuerdo será el establecido en la Ley 11/1994, de 27 de diciembre,
de la Generalitat, de Espacios Naturales Protegidos de la Comuni-
dad Valenciana, sin perjuicio de lo exigible en vía penal, civil o de
cualquier otro orden en que pudiera incurrir.

Noveno. Régimen transitorio
1. En tanto no se apruebe el Plan Especial de Protección, la

Conselleria de Territorio y Vivienda y el Ayuntamiento de Llombai
mantendrán un especial control y seguimiento de aquellas actuacio-
nes y proyectos que afecten al objeto del presente Acuerdo.

2. En tanto no se apruebe el Plan Especial de Protección, cual-
quier revisión del planeamiento urbanístico que afecte a terrenos
incluidos en el ámbito del Paraje Natural Municipal incorporará las
medidas de protección establecidas en el presente Acuerdo.



Deu. Execució i desenvolupament
S’autoritza el conseller de Territori i Habitatge perquè, en el

marc de les seues competències, dicte el que siga necessari per a
l’execució i el desenvolupament del present acord.

Onze. Efectes
El present acord produirà efectes a partir del dia de la publica-

ció en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
Contra aquest acord les persones interessades poden interposar

recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, compta-
dors a partir de l’endemà de la publicació d’aquest acord davant la
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia
de la Comunitat Valenciana, de conformitat amb el que disposen
l’article 10 i concordants de la Llei reguladora de la jurisdicció
contenciosa administrativa.

Tot això sense perjudici de la interposició del recurs potestatiu
de reposició davant el Consell de la Generalitat, en el termini d’un
mes des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la
Generalitat Valenciana, d’acord amb el que disposen els articles
116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic
de les administracions públiques i del procediment administratiu
comú, modificada per la Llei 4/1999, de 13 de gener.

València, 6 de maig de 2005

La consellera secretària del Consell
de la Generalitat, per substitució,

GEMA AMOR PÉREZ

ANNEX I

Delimitació del Paratge Natural Municipal el Tello

El perímetre del Paratge Natural Municipal el Tello queda defi-
nit per una relació de vèrtexs, amb les seues corresponents coorde-
nades, que consideren el sistema de referència European Datum
1950 (ED 50) i el sistema cartogràfic UTM (fus 30 N), que confor-
men el polígon de delimitació del paratge natural municipal.
L’annex II conté la corresponent representació gràfica del polígon
de delimitació del paratge.

Dins d’aquest polígon de delimitació, formaran part del paratge
natural municipal únicament els terrenys corresponents a les
següents parcel·les cadastrals de propietat municipal, que pertanyen
a la forest pública denominada Aledua (CUP-cons. V3015 V36):

Polígon 2; parcel·les 144, 198, 232, 234, 387, 1039, 1273,
1274, 1286, 1376, 1384.

Polígon 3; parcel·la 198.
Polígon 4; parcel·la 366.
Queden expressament excloses de l’àmbit del Paratge la resta

de parcel·les cadastrals existents dins del polígon de delimitació
descrit.

A continuació s’inclou la relació de vèrtexs que conforma el
polígon de delimitació del Paratge Natural Municipal el Tello.

IDS X Y
1 710302,93 4352681,19
2 710901,55 4352675,24
3 711741,35 4355251,79
4 710656,05 4356101,07
5 710458,37 4356124,09
6 710232,15 4356006,35
7 709589,87 4354344,10
8 709351,09 4354129,13
9 713123,39 4354997,62
10 710593,31 4356128,06
11 710231,82 4356004,67
12 709465,52 4354207,84
13 709407,97 4353990,22

15860 10    02   2005 DOGV - Núm. 5.002

Décimo. Ejecución y desarrollo
Se autoriza al conseller de Territorio y Vivienda para que, en el

marco de sus competencias, dicte lo necesario para la ejecución y
desarrollo del presente Acuerdo.

Undécimo. Efectos
El presente Acuerdo producirá efectos a partir del día de su

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
Contra el presente Acuerdo los interesados podrán interponer

recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, conta-
dos a partir del día siguiente al de la publicación de este acuerdo,
ante la Sala de lo Contencioso administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de la Comunidad Valenciana, de conformidad con lo
que dispone el artículo 10 y concordantes de la Ley Reguladora de
la Jurisdicción Contencioso administrativa.

Todo ello sin perjuicio de la interposición del recurso potestati-
vo de reposición ante el Consell de la Generalitat, en el plazo de un
mes desde el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial
de la Generalitat Valenciana, de acuerdo con lo que disponen los
artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de
13 de enero.

Valencia, 6 de mayo de 2005

La consellera secretaria del Consell
de la Generalitat, por sustitución,

GEMA AMOR PÉREZ

ANEXO I

Delimitación del Paraje Natural Municipal El Tello

El perímetro del Paraje Natural Municipal El Tello queda defi-
nido por una relación de vértices, con sus correspondientes coorde-
nadas, que consideran el sistema de referencia European Datum
1950 (ED 50) y el sistema cartográfico UTM (huso 30 N), que con-
forman el polígono de delimitación del Paraje Natural Municipal.
El anexo II contiene la correspondiente representación gráfica del
polígono de delimitación del paraje.

Dentro de este polígono de delimitación, formarán parte del
Paraje Natural Municipal únicamente los terrenos correspondientes
a las siguientes parcelas catastrales de propiedad municipal, perte-
necientes al monte público denominado Aledua (CUP-cons. V3015
V36):

Polígono 2; parcelas 144, 198, 232, 234, 387, 1039, 1273, 1274,
1286, 1376, 1384.

Polígono 3; parcela 198.
Polígono 4; parcela 366.
Quedan expresamente excluidas del ámbito del Paraje el resto

de parcelas catastrales existentes dentro del polígono de delimita-
ción descrito.

A continuación se incluye la relación de vértices que conforma
el polígono de delimitación del Paraje Natural Municipal El Tello.

IDS X Y
1 710302,93 4352681,19
2 710901,55 4352675,24
3 711741,35 4355251,79
4 710656,05 4356101,07
5 710458,37 4356124,09
6 710232,15 4356006,35
7 709589,87 4354344,10
8 709351,09 4354129,13
9 713123,39 4354997,62
10 710593,31 4356128,06
11 710231,82 4356004,67
12 709465,52 4354207,84
13 709407,97 4353990,22



14 709507,19 4353832,79
15 709981,46 4353476,27
16 710005,27 4353522,57
17 710026,44 4353509,34
18 710043,64 4353371,75
19 710603,21 4352707,21
20 711547,74 4355503,48
21 711587,85 4355655,60
22 711533,77 4355741,68
23 710552,30 4356135,99
24 709628,24 4353550,35
25 709985,43 4352985,46
26 714012,39 4353727,62
27 713274,20 4355032,02
28 711803,59 4355196,47
29 710503,35 4356171,71
30 709708,94 4354366,59
31 709339,18 4354055,04
32 709759,21 4353514,63
33 710081,34 4353084,02
34 710182,54 4352747,34
35 710638,95 4352719,56
36 710724,94 4352695,74
37 714175,11 4354393,05
38 709681,16 4354367,91
39 709348,78 4354114,74
40 709744,66 4353541,09
41 710142,19 4353248,06
42 710008,58 4353028,46
43 712582,32 4352730,14
44 713387,98 4354742,30
45 711616,89 4355459,23
46 711533,92 4355539,44
47 711590,42 4355694,18
48 710651,52 4356102,92
49 710236,12 4356051,33
50 709529,02 4354337,49
51 709539,60 4354279,28
52 709576,65 4353624,43
53 710531,79 4352665,32
54 710600,58 4352674,58
55 711727,71 4352298,87
56 714161,88 4353943,26
57 714246,55 4354287,21
58 711959,86 4354986,27
59 711896,24 4355114,88
60 711868,58 4355143,92
61 711864,01 4355144,97
62 711775,93 4355258,70
63 710349,89 4356018,25
64 709955,66 4354592,15
65 709925,90 4353395,57
66 710019,82 4352936,51
67 710048,27 4352845,89
68 710412,73 4352634,89
69 710484,17 4352673,25
70 710511,95 4352656,06
71 713843,72 4353543,07
72 711622,42 4355401,14
73 710442,50 4356068,53
74 710438,53 4356014,29
75 710417,36 4355983,86
76 709532,33 4353765,32
77 710007,92 4353396,89
78 710072,08 4353187,21
79 710097,88 4352800,25
80 710444,48 4352637,53
81 711820,18 4355154,98
82 711692,95 4355226,90
83 711659,76 4355265,62
84 711605,83 4355424,65

DOGV - Núm. 5.002 10    02   2005 15861

14 709507,19 4353832,79
15 709981,46 4353476,27
16 710005,27 4353522,57
17 710026,44 4353509,34
18 710043,64 4353371,75
19 710603,21 4352707,21
20 711547,74 4355503,48
21 711587,85 4355655,60
22 711533,77 4355741,68
23 710552,30 4356135,99
24 709628,24 4353550,35
25 709985,43 4352985,46
26 714012,39 4353727,62
27 713274,20 4355032,02
28 711803,59 4355196,47
29 710503,35 4356171,71
30 709708,94 4354366,59
31 709339,18 4354055,04
32 709759,21 4353514,63
33 710081,34 4353084,02
34 710182,54 4352747,34
35 710638,95 4352719,56
36 710724,94 4352695,74
37 714175,11 4354393,05
38 709681,16 4354367,91
39 709348,78 4354114,74
40 709744,66 4353541,09
41 710142,19 4353248,06
42 710008,58 4353028,46
43 712582,32 4352730,14
44 713387,98 4354742,30
45 711616,89 4355459,23
46 711533,92 4355539,44
47 711590,42 4355694,18
48 710651,52 4356102,92
49 710236,12 4356051,33
50 709529,02 4354337,49
51 709539,60 4354279,28
52 709576,65 4353624,43
53 710531,79 4352665,32
54 710600,58 4352674,58
55 711727,71 4352298,87
56 714161,88 4353943,26
57 714246,55 4354287,21
58 711959,86 4354986,27
59 711896,24 4355114,88
60 711868,58 4355143,92
61 711864,01 4355144,97
62 711775,93 4355258,70
63 710349,89 4356018,25
64 709955,66 4354592,15
65 709925,90 4353395,57
66 710019,82 4352936,51
67 710048,27 4352845,89
68 710412,73 4352634,89
69 710484,17 4352673,25
70 710511,95 4352656,06
71 713843,72 4353543,07
72 711622,42 4355401,14
73 710442,50 4356068,53
74 710438,53 4356014,29
75 710417,36 4355983,86
76 709532,33 4353765,32
77 710007,92 4353396,89
78 710072,08 4353187,21
79 710097,88 4352800,25
80 710444,48 4352637,53
81 711820,18 4355154,98
82 711692,95 4355226,90
83 711659,76 4355265,62
84 711605,83 4355424,65



85 710279,78 4356038,10
86 709818,74 4353444,52
87 709879,59 4353375,72
88 710380,98 4352619,01
89 710732,22 4352684,50
90 713830,49 4354625,22
91 711796,67 4355244,87
92 711616,89 4355293,28
93 710382,96 4356003,70
94 710331,37 4356039,42
95 709531,67 4354246,20
96 709961,61 4353464,36
97 710122,35 4353220,28
98 710029,74 4353172,66
99 710567,51 4352667,96
100 710588,68 4352662,67
101 711486,76 4355760,93
102 709633,53 4354356,01
103 709558,12 4354345,42

15862 10    02   2005 DOGV - Núm. 5.002

85 710279,78 4356038,10
86 709818,74 4353444,52
87 709879,59 4353375,72
88 710380,98 4352619,01
89 710732,22 4352684,50
90 713830,49 4354625,22
91 711796,67 4355244,87
92 711616,89 4355293,28
93 710382,96 4356003,70
94 710331,37 4356039,42
95 709531,67 4354246,20
96 709961,61 4353464,36
97 710122,35 4353220,28
98 710029,74 4353172,66
99 710567,51 4352667,96
100 710588,68 4352662,67
101 711486,76 4355760,93
102 709633,53 4354356,01
103 709558,12 4354345,42



DOGV - Núm. 5.002 10    02   2005 15863

��
��

��
��
��
��

�	
�

��

��
��
�	
�
�
	��

�	
	�



�

��
�

�
��
�

��
��

��
��

��
���
�

��
��

��
����
��

	�

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

���
���
��
��

��
���
��
�	
�

��
��

��
��
��

��
��

 �
��
�

��

�
��
��
�!
!�
��

��

�
�		

�

"�
�

		
�


"�
�

�#
$�%

�

�#$��

�	
��
��

��

�
��
	�
��

�


	Botón1: 
	Botón2: 


